Tertia nola est: scip̄m custodē p̄stituere. Sūt q̄ nemini p̄fidūt/s; ipi. **V**

Custodientium vrores

domi manent / et vrores retinunt apud se: neque permittunt ad eccas aut sermones ire: sed die festo dum alie honeste matrone diuinis intendunt ille domi cogunt tenere capita maritorum in gremiis. O fatuc non putas tu quod habeas nolas habes: nihilominus decipieris si placuerit. Sed ita fieri posse de multis vnu pducatur exemplum de quodam quod etiam ad colunam ligata vix decepit. Nempe cum vir hospitio receperisset quedam eremita iussit eudem binum procurari ab vrore. Discedente igitur viro fecit vror eius vocari amasum: quod veniens iussus est in ostio domus expectare donec vocaret. Interim rediit paterfamilias: videt eum quem suspectum habebat in ostio domus/ vrorum columnam alligauit/ iuxta dormitum: amasio vero exspectante/ vrorum barbitonoris persuasit illa/ ut absoluendo se in eius loco seipsum ligaret donec rediret ab amasio. Interim excitatus a somno paterfamilias vocavit vrorum suam. At vror barbitonoris rindere non audebat. Surrexit igitur vir/ provocatus quod non rindebat: amputauit ei nasum dicens: Hunc asser in rem amasio tuo. Rediit at vror ab amasio/ videlicet nasum vicine sue abscessum: absoluens eam/ scipiam loco suo religavit: modum inueniens quod viro persuadebat/ deum miraculose nasum ei restituuisse/ in signum inocentie sue tecum. vide latius in pabol antiquo. c. q.

Quarta nola est: leticias coes vrori procedere. Sunt quod putant si facerunt vroribus ut ad publica curria et alia vadant/ minus efficiant libidinosos: etia inquit si domi manerent/ magis cupiditate carnis incadescerent ad expellendasque fantasias eam dimitto ad societas. O stulte et quoniam eris sapiens. Est ne haec remedium contra calorē accedere ad ignem. Accede ad ignem hunc/ et calces plus satis: ait Terere. Prius caleret vror/ dimittit eas et ferueretur. Quid aliud sunt illi publici querentesque estuaria/ que rogi variarum facularum sulphure illitae: quibus persona ornata illita est facula: et se mutuo ad luxuriam incendunt/ visu/ tactu/ colloquiis. Mira satuitas: dicitur vror/ caleo: et tu aies/ vade quod ad ignem et frigesces. Facis ut quodrat leticias communes: et tibi perculdubio coes senties tristitias.

Quinta nola est: leticias speales offerre et introducere. Sunt quod ne cogantur vrores ad spectacula coia dimittere/ introducunt socios aut socias per solatiae vrop ne tedio afficiant: et introducunt clericos et monachos socios et sanguineos/ ut colludant/ fabulentur/ quiuunt/ choreas puulas exerceant: et homini vanitatibus eorum vroribus nituntur varias per fugando tedio solatoe adducere: nescientes quod frustra sunt oia. Ultima saperent et inteligerent non haec sed aliud esse vrorum perscrutandi castitatem modum. Putantes enim socios esse suos/ stupratores sunt vniusque vrop introducti.

Sexta nola est: singulariter letitiam administrare. Sunt quod coes et speales leticias vroribus negant: sed ipsum volunt perstare carnalia: et eis ad nutum pareret in omni voluptate/ et ultra quam thorum immaculatum maritalis patitur. Sed frustra sic custodiunt se sciati: non haec modo satiabuntur. Si les sunt gallinis tales libidinose: quod etiam si aceruum tritici an se babuerint/ et in co-

Petentia grana an rostrz posita assumunt/sed pedibz verrunt ad ea q
inferius sunt grana. Quid multa? Dicit sapiens/q tria sunt q satiari
no pnt: et quartu nuncq dt sufficit. Prover. xxx.

Septima nola est: vestes et clenodia ad voluptate oem peurare/et
omne qd liber admittere (Alle mutwill gynn vñ gestatet) Hoc mes-
dio putat se posse vxores a malis 2tinere. Sz pleriqz decipiunt:qr ex-
vna licentia ad maiorem habendam accedunt/ita vt tadem putent qcumqz libet
licere. Eopescenda est g ronabilr in eis talis insolentia. Lugo de qdā fe-
mina/cui insolentia marit et cōpescuit h mo. Gebemeter vxor eius
suadet: nisi em sacerdote hmōi potiret/morti appropinget. Q, ma-
rito charissimā in horto statē desecata in ignē mitito:qd si eq tule-
rit/feret et illud:qd 2silū diligenter exeqbat. Venies igit marit arborē
ardēte vidēs dissimulat/hinc aiata vxor intētu suū 2secuturā sibi spe-
ras/ matrē denuo 2suluit. Eui mater: q certior sis/h secūm attentare
denuo tulit. Un fortis aiata vxor retulit matrē: et qd nūc faciēdū 2sule-
ret scire cupiēs. Aut mater: Aggredere eū tertio h medio:cū ad 2uivis
um viros sibi charos et venerabiles multa uerit/mēsale cū oībo suppo-
sitū clauibz ad terrā trahas:qd si tulerit/feret pculdubio et illud. Hoc
facto/tōsorē vocat marit: q ei obedies pcepto manibz et pedibz vxoris
sanguinē minuebat: post quā minutōem vxor sedata nuncq sacerdotz
memor decerero:qr mal⁹ sanguis fuerat emissus. Et qd g faciemus:
nūqz p digitos respiciat nō frāc:h cīm eēt alia fatuitas:de q crastina
dicem⁹:iz h fac:puideas tibi de alio custodiēdi mō et custodibz. O da-
fidelissim⁹ custos vxoris tue: siqdē timor dñi expellit pctm/g adulterz. Z
Ibi hic custos an ianuā stat/oīa in pace sunt: et vbi h extrusus fuit
custodierit ciuitatē/dico ego vxore:frustra vigilat q custodit cā. Eus
stodiebat Susanna h custos/ne stupraret a senioribz: o(inqt)melius
est mihi incidere in manus qz tē. Et vbi 2ducam (inquis)bunc custo-
dem:magna mercede eū habere velle. In domo dñi/in templo eius:il
lic 2duc:eo duc vxore tuā. Audiat pdicatiōem mane p qdragesimā
nem/ vtrū castitatis et alias lau. iē/qz glōse sunt mulieres pbc/et qz ig-
nominoe adultere. Fac viuat in domo honeste: fm timorē dñi ambu-
let ipa cum tota familia:pudica loqua hba:neqz patiaris vt familia
lasciva surfac: 2necat crebro/2municet/honeste vestia hba: fm legem
dñi. Secundus custos est amicabilis 2rectratio. Fac diligas vxorem
quā sicut corpus, pprū/sicut Librus eccam, nō babeas cā vt ancillā/sz

Custodientium viores

sociā. Non litigio eū fatigē indesinēter die ac nocte: si rūa ei fidem: nō ad alias accedit. Cōica ei bona: nō q̄ in pūtūis tu: ipa cum pueris in miserijs delitescat: tu des ruct⁹ p̄ crapula: ipa gemir⁹ pre media. Hec dulcis cohabitatio nō pua erit bone vroris custodia: cūq; videlz audi erit crepitātem ianuā gaudeat te adueniente: nō tremat sicut ad adūē

Atū insistantis. Tertius custos est hospites nō introducere. Si t̄a vr̄or est: cum nullo sibi maior q̄ tecū est voluptas: et iucūda societas: dīmitte foras diabolū: nō est opus ut impingat parietib⁹/als nouit vesnire in edes: vt vulgo dici solet: Qui murem in pera/serpētam in sinu ignem in gremio tenet/ malos habet hospites. De iude: ca. et si iudeis. Sz: parc⁹ (inqs) appellerer(ein zucker/ein schmīrytzler/ein schmōrzer) Meli⁹ est frater vt sordid⁹ appelleris q̄ cucul⁹ efficiaris (weger ist ein schmīrytzler in sein buſ/dan huetē froembd eyer v̄). Quart⁹ custos vrorē nō educere. Si fidelis est vror ut diri/nullibi magis gauget q̄ esse tecū et suis pueris. Scis quē animū reportes o vror post q̄ de spectaculis redieris: nō cura si ex hoc despiceris: meli⁹ est qđ salua tue vroris honestate despiciaris/q̄ mercetricē habcas cū aplausu et arrisione riualiū. Sed rumpent socij formacē et fenestras/si vrorēm ire nō p̄misero: Facilius format q̄ vror reformari poterit. Quint⁹ custos/vrorē nemānī laudare. Sūt stulti q̄ laudat vrorē suas. Est vulgarū pueriū: q̄ vrorē sua laudat et p̄positū: vellet ea sibi auferri (wer sein fraw vnd kumpf̄ loht der kem ir gern ab) Landaules(de q̄ Herodotus) cui dā vrorē sua nudā oñdit: et inde ab eodē fuit cognita. Noli q̄ ostēdere aut laudare: si em̄ dixeris: Q̄ babeo vrorē pulchra/pbā: is q̄ audit si nouit q̄ adultera est/mox te p̄temnet et irridabit ut cuculus/q̄ te putas habere castā. Si nescit/tū q̄ pulchra est ut adultera fice conabit. Tace ḡ/neqz laudaueris eā/neqz virtupaueris corā talib⁹. Q̄ enī si hos posuero custodes/tumeo q̄ nibil efficiā. Qui vrorē custos dit(est vulgarū pueriū)arat littus/laterē lauat/aquā in fontē dc fert. Facili⁹ est esse pastore locustaz/aut pulicū in vanno ad solē expositos rum/q̄ custodire vrorē. Esto q̄ his custodib⁹ casta nō manscrit: tu enī rōnabilr qđ in te est fecisti: in culpa nō es:babebis qđ rōdeas corā deo et hoib⁹. Et animō tūc tibi patiēta necessaria est/cogitās q̄ tu ne q̄ p̄mis neqz vltim⁹/q̄ impudicā et adulterā habuit vrorē:mcmix̄ q̄ etiā maximi ex p̄ncipib⁹ tales habuere viores. Quos si scire volueris/legito Frāscū Petrar. lib. ii. ca. xij. de remedio fortune aducere; et tecū suis dictis solare, Rogemus.